I

I GNORANTIA crimine, neminem excusat. 13. in limi. 12.	6
Ignorantes quando constitutio vel dispositio ligat, late. 129.	69
illustres debet citari in scriptis: alias citatio non valet. 93. in 3. fall.	50
illustres persone possunt seruire per substitutum 103. in 12. limi.	59
impensa funeris debet fieri animo repetenti, ad hoc vt cõperat actio funeraria. 397. in 3. requisito.	251
Imperator vel Rex si delinquit in territorio episcopi, poterit per episcopum puniri. 78. in 1. 2. amplia.	225
Imperator potest donare Auguste. 221. in 9. limita.	120
incestuosus non legitimatur per subsequens matrimonium. 350. in 6. limita.	212
infamatus non presumitur bonus, & debet infamiam purgare. 75. in 3. fallen.	41
infans penitus excusatur a delicto, etiam si dolo commiserit. 249. in amplia.	142
Fallit si est doli capax: tamen si committat homicidium, mitius puniri debet quam maior. 3. limita.	145
infirmus qui morbo impediente non potest interesse diuinis officijs, lucratur distributionis quotidianas 206. in 7. limita.	107
inimicitia capitalis oritur ex solis inijs & verbis iniurijs. 159. in 4. amplia. versi. secundo intelligo.	100
iniuriam non facit iudici qui ab eius sententia appellat. 45.	26
inquisitio facta quando valeat si nulla infamia precessit: late. 298. in limita.	

I N D E X .

limita.	168
inquisitiones in crimine heresis procedunt per inquisitionem, nulla præcedente infamia. in 9. limi.	169
instantia compromissi non transit ad hæredem 128. in j. amplia.	68
institutionem canonicam in beneficalibus vnusquisque probare te- netur. 77.	42
Institutio facta filio spurio, quando valeat. 366. in prima. limita. & sequen.	227
instrumenta in causa criminali quando debent produci fisco, ab eo de cuius crimine agitur. 4.	1
interrogatorium testium licet sit de actis, tamen non debet edi alteri parti, ad euitandum subornationem testium. 5. limita. 5.	2
inuentarium qualiter fieri debeat per tutorem. 187. in 15. casu.	95
inuentario facto per creditorem hæredem debitoris, durat actio & non confunditur. 18. in 2. limita.	9
Inuestitura feudi noui ad hæc vt probetur, necessarium est qd adhibea- tur pares Curie. 326.	191
iracundia an excuset in delictis. 292. in j. limi.	194
iudex effectus Christianus, uiuo patre, statim potest petere legitimam patre uiuente. 356. in j. limitatio.	219
Iudex non potest cogere partes ad compromittendum. xxx.	13
iudex ordinarius a quo appellatum est, potest suam iurisdictionem exercere, si ignorat fuisse appellatum. 42. in 4. limita.	23
iudex post appellationem potest tempus legis moderari: & cogere appellatam ad proseguendam appellationem intra certum tempus in 5. & 6. limita.	ibi.
iudex a quo appellatum est, potest, non obstante appellatione, absol- uere ab excommunicatione. in 8. limita.	ibi.
Et an possit innouare, in fauorem appellantis. in 13. limita.	24
iudex a quo generaliter potest intentare omnia illa quæ tendunt in fa- ciliorem exitum cause appellationis, & potest durante appella- tione taxare expensas in quibus condemnauit. in 7. & 18. lim.	ibi.
Et elapso termino dato ad proseguendam appellationem, potest sententia exequi, in 2. limi.	ibi.
iudex qui facit donationem, an possit insinuatio coram se fieri. 224. in 8. limi.	125
iudex appellationis non cognoscit, nisi de eo de quo cognouit iudex causæ principalis. 48. in 1. limita.	28
iudex an possit dare licentiam ferendi arma. 55. in 9. limitatio.	31
iudex facilius poterit de veritate cause iudicare, & ipsam veritatem inquirere uis allegationibus vtriusq; partis. 4.	2
iudex delegatus debet citare inserto tenore sue commissionis. 93. in prima limita.	50
iudex laicus in quibus casibus possit imponere manus in personas ecclesiasticas sine metu excommunicationis. 99. in secunda limi.	55
iudex quando interposuit decretum temporis momento quo fuit pe- titum.	

I N D E X.

titum, tunc decretum est nullum: cum propter temporis breuitatem dicantur omnia fuisse precipitanter gesta. 86. in j. ampli.	93
iudex debet sedere quando interponit decretum, & potest annullare decretum interpositum, in quo fuit pars decepta. 188. & in 3. & 3. casu.	95
iudex si est idiota, non est uerisimile q̄ ipse fecerit seruare solennitates iuris quas ignorat. 189. in iij. limi.	97
iudici male exequenti, uolenter resisti potest, etiam per tertium cuius nihil interest. 199. in 8. ampli.	99
iudex an possit ex officio suo compellere procuratorem ad exhibendum mandatum, uel ad cauendum de rato, si dubitatur de mandato 164. in 4. limita. ver. & circa.	149
iudex potest inquirere ex necessitate officij, uel quando delictum est notorium. 298. in 5. & 16. limi.	170
iudex debet mittere delinquentem ad iudicem in cuius loco commissum fuit delictum. 378. in 2. ampli.	235
iudici incarceranti mulierem pro debito pecuniario, imponitur poena capitalis. 312. in iij. ampli.	183
iurans obseruare statutum, si postea abrogetur non tenetur iuramentum obseruare. 79. in 3. ampli.	42
iuramentum de calumnia contumaciter nolens prestare, amittit causam. 152. in 4. limitatione.	78
iuramentum sufficit ad probationem suspicionis fugae, ubi periculum est in mora. 175. in 3. ampliatio.	87
iuramentum factum calore iracundiae non obligat. ccxcij. in. j. amp.	164
iuramentum in quibus casibus non desert ut in supplementum probationis 300. in tertia ampli.	174
iuramentum perpetuat actionem. 306. in 2. limitatio.	177
iuramentum, hodie de iure regio non potest apponi per tabelliones in contractibus: alias contractus non ualet, & tabellio punitur. 335 in 20. fallen. verfi. est tamen notandum.	199
iuramentum filio spurio in supplementum probationis non desertur. 358.	221
ius accrescendi ubi locum habet, portio personae deficientis transit ad alium successorem. 177. in 4. limita.	89

L

L AICVS si postquam commisit delictum efficiatur clericus, an excusetur a potestate iudicis secularis 200. in 18. limita.	57
legatarius an teneatur stare colono. 240. prima ampli.	132
legatum non potest dispensare contra concilium. 248.	137
legatum factum per patrem filio spurio si ingrediatur monasterium, an ualet. 366. in iij. limi.	227
legatum factum scholari in auxilium studij, praestari debet in studio. 161. in 12. limi.	73

Pro

I N D E X

pro legato relicto in testamento competit hodie via executiua, 17, in secunda limita.	7
leges que permittunt vindictam, non valent, sed attenditur dispositio canonum 68, in 2. limita.	36
leges permittentes prescriptionem cum mala fide, an vendicent sibi locum in foro conscientie. 6. in 2. limita.	3
legitima an debeatur filio viuo patre, quando pater dissipat bona. 356. in 1. amplia.	219
legitima viuo patre non venit in confiscatione pro delicto filij. in secunda amplia.	ibi.
legitimare an possit princeps filium naturalem post mortem patris, non requisitis his de quorum preiudicio agitur, 43, in quinta salientia.	25
legitimatus cum clausula expressa, vt possit succedere etiam ad feuda, an hoc sufficiat vt succedat in feudis. 360. in 2. limi.	221
legitimati per subsequens matrimonium admittuntur ad retractum. 350. in 11. amplia.	210
Et dicuntur vere & proprie legitimi. in 1. amplia.	208
Et non solum legitimantur quo ad patrem & matrem, verum etiam quo ad alios agnatos & cognatos. in 4. amplia.	ibi.
Et possunt promoueri absque dispensatione ad ordines, beneficia, & honores: & etiam ad episcopatum. in quinta amplia.	ibi.
Et infringunt donationem omnium vel maioris partis bonorum. in 13. amplia.	210
Legitimatio per subsequens matrimonium, non reuocatur per superuenientiam filiorum legitimorum. in 12. amplia.	ibi.
Legitimatio per subsequens matrimonium facta in mortis in articulo, vel a seue decrepito, an valeat. in 1. limita.	211
Legitimatio per subsequens matrimonium, an tollant ius primogeniture iam nati, stante consuetudine, qd primogenitus succedat in maioratu. in 14. limita.	216
Et an requirat liberorum consensum. in 9. limi.	214
Et an ad hoc vt procedat requirantur instrumenta dotalia. in 19. limitatio.	ibi.
l. 2. C. de rescin. vendi. an habeat locum in venditione facta per subhastationem. 189. in 10. casu.	94
l. fi. C. de prescrip. 10. vel 40. anno. habet locum tam in actione reali quam in aliis, que minori tempore durant. 6.	2
lex correctoria stricte interpretanda est in 1. amplia.	19
lex vel canon si non est recepta a subditis, vel est antiquata per consuetudinem, non debet seruari. in v. & vi. ampli.	42
lex quando liget ignorantes. 129.	68
lex facta per verba generalia quando dicatur generalis. 133.	71
lex quando reprobatur consuetudinem, tunc non valet contraria consuetudo, nisi Principe sciente. 141. in 2. limi.	73
lex edita in concilio generali, censetur habere clausulam derogatoriam	

I N D E X.

riam ad dispositiones contrarias. 144. in 4. amplia.	75
lex quando non est recepta in obseruantia, licet deroget consuetudini, tamen contraria consuetudo valet, in 1. limi.	ibi.
lex loquens in creditore non comprehendit debitorem. 306. in xj. limitatio.	173
libelli oblatio sola absque litis contestatione facit transmissionem actionis poenalis. 17. in 7. limita.	6
libertus qui fuit manumissus, si fuit ingratus patrono, potest in seruitutem reuocari ipse, & filij qui post reuocationem nati, & concepti fuerint. 345. in 4. fallen.	205
libertus non potest vocare patronum in ius sine venia. 351. in xj. ampliatio	217
libri a patre empti filio scholari, an computentur in legitima. 222. in 3. limitatio.	121
locatio facta per prelatum nomine proprio, finitur eius morte. 240. in 3. amplia.	133
locatio decem annorum dicitur ad longum tempus. in 2. limita. ad fin. & 40. amplia. 12.	ibi.
locatio ad longum tempus parum distat ab alienatione. 40. in 12. ampliatione.	20

M

M ALA fides probatur per famam. 299. in 22. fallen.	173
malitia supplet aetatem. 259. in 3. limita.	142
maior pars consentiens contra libertatem, non preiudicat minori parti non consentienti. 25. in 3. amplia.	113
mandatum speciale requiritur in 47. casibus. 123. in fi.	66
maritus, & vxor litigantes an possint cogi ad compromittendum, si caueatur statuto quod affines cogantur compromittere. 36. in j. amplia. & an habeat locum in sponfos. ibi in 2. amplia.	17
maritus quando in matrimonio quod iure non valebat, habet possessionem copule carnalis, pendente lite potest prohiberi ne ad inuicem rem agat 42. in j. limitatio.	22
maritus licet defendatur a poena homicidij propter adulterium mulieris, non tamen excusatur a poena aeterna. 68. in 2. limi.	36
maritus donans vxori propter seruitia, & benemerita, ei non creditur nisi aliter probetur. 119. in 9. limi.	64
maritus si passus est se condemnari ab vxore ex falsa exceptione opposita, licet sententia valeat, adhuc tamen vir potest condicere pecuniam ab vxore, ac si non esset absoluta. 121. in vij. amplia.	120
maritus quando possit donare vxori. 221. in limi.	ibi.
maritus qui confessus est se recepisse dotem ab vxore, vel a sorore, vel ab alio, potest opponere exceptionem non numerate pecunie intra biennium. 260. in 9. amplia.	146
maritus quando tempore conceptionis filij non esset habilis ad coeundum, talis filius etiam si natus sit in domo, non presumitur legitimus. 344. in j. amplia.	205

Maritus

I N D E X.

maritus tenetur sepelire vxorem, si vxor non habet bona. 197. in 8. privileg.	252
mater secundo nubens, que intra annum non petit tutorem filijs, excluditur ab eorum hereditate. 1xj.	34
mater excluditur a successione filij per substitutionem pupillarem, ei per patrem factam. in 7. limi.	3
mater potest cedere vel donare debitum filio scholastico. 87. in vj. amplia.	36
mater potest facere donationem filio suo in potestate. 223. in 6. limita. Et qualiter fieri debeat, ibi.	123
mater quando admittatur ad defensionem filij, vel pro eius libertate. cccxj. in 7. & 12. limi.	132
mater potest appellare pro filio condemnato in xiiij. limi.	ibi.
mater non debet vocari in ius sine venia. 352. in 4. amplia.	217
matrimonium contrahens in gradu prohibito, ipso iure bona eorum confiscantur. cl.	77
matrimonium contrahens ignoranter in gradu prohibito, an debeat puniri. cl. in 2. limita.	ibi.
matrimonium illicitum quādo est consummatum, tunc mulier que sciuit ius vel factum, vel alterum tantum, prohibetur dorē datam recipere, & applicatur fisco.	ibi.
matrimonium contrahens incestum, hodie de iure regio amittunt medietatem honorum. in 4. limi.	ibi.
matrimonium contrahens viventem prima vxore, qua pœna puniatur cccx. in 3. limit.	163
matrimonium contrahi non potest ab eo qui generare minime valet. 350. in j. limi.	211
matrimonium contractum a clerico beneficiato in minoribus constituto cum concubina, valet & tenet. cccl. in 7. limi.	ibi.
matrimonium contrahi debet in facie ecclesie, vt ex matrimonio subsequenti filij legitimentur. cccl. in xij. limita.	ibi.
matrimonij impedimentum probatur per famam. ccxcix. in vj. limitatio.	171
matrimonium, & maritus, & vxor, dicuntur sponsi per verba de presententi, sine carnali copula. ccxxj. in j. amplia.	119
matrimonium inter Iudęos verum est, quamuis non ratum. in 5. amplia.	ibi.
Medicus non debet habere salarium ab infirmo, nisi cum sanus fuerit. lxxij. in j. amplia.	34
mente captus non punitur ratione delicti. 159. in 9. amplia.	144
mente captus, & furiosus in quo differant.	ibi.
mercatores, & campsores non habent beneficium excussonis. in 5. limita. cclx. in 9. limi.	335 196
Et fugientes, & cessantes soluere, an habeant beneficium immunitatis. 189. in 8. limi. ver. & isti mercatores.	
meretrix maritata an possit pro debito incarcerari. cccxij. in prima limita.	limita.

I N D E X.

limita.	11
Miles, & constitutus in dignitate non debent torqueri. cxc. in 2. ampliatio.	97
miles ad hoc vt quis dicatur, sex sunt necessaria. 55. in quinta, limitatio.	31
militis possunt arma portare, & eorum priuilegia.	ibi.
militis fuga probat delictum. 89. in 5. limi.	244
militi nec in armis nec in equis potest fieri executio. cclxxv. in 3. limita.	155
minor potest occidi a minato. cxcij. in 3. amplia.	
minor potest alienare aliquam rem pro loco, dum ibi custoditur professionis voluntariæ faciendæ causa. trigelimaprima, in nona limitatione.	14
minor non potest vendere rem immobilem, sine iudicis decreto. lxxxvij. in 5. amplia.	47
minor aduersus confessionem factam delicto, potest petere restitutionem. cclix. in 5. amplia.	144
minor an possit pro debito carcerari. vel torqueri, in 1. & 7. ampliatio.	ibi.
minor si commisit delictum in minori ætate, an postea factus, maior possit de eo puniri. in 8. amplia.	ibi.
minor si dolo commisit delictum, puniri debet. in 1. limi.	145
minorum favore quilibet admittitur ad probandum pro pupillo, etiam si fuerit femina. 71. in 5. limi.	182
minor non potest donare seu vendere rem suam etiam consanguineo tutoris vel curatoris. 71. in 5. amplia.	13
missio facta in re tertij, intra annum summarie discutitur, postea vero ordinarie. 185. in 1. limi.	92
missus in possessionem sine causæ cognitione ex secundo decreto, non facit fructus suos. in 2. amplia.	ibi.
missus in possessionem ex primo decreto, an propter nimiam contumaciam rei faciat fructus suos. 152. in x. limi.	79
Monachus æquiparatur filiofamilias, & seruo. 87. in 7. ampli.	47
monachus qui ex dispensatione Papæ factus est Comes, an succedat in feudum, 103. in 5. limita.	59
monachi si promoueantur ad episcopales dignitates, non efficiuntur capaces bonorum. 381. in 9. amplia.	239
monachus efficitur capax bonorum ex priuilegio Apostolico, in 2. limita.	240
monasteria debent exhibere episcopis seruitia consueta. lxxxix. in 2. fallen.	48
moniales vel mulieres quæ collegium faciunt possunt statuere, & consuetudinis inducere. cccx. in 1. limita.	131
mors qualiter probetur. ccxcix. in 6. limi.	172
mulier quando agitur de foedere matrimonij, sequestrata non potest contrahere cum custode, & que sit ratio. 31. nu. 7. ampliatione. 13	mulier

I N D E X.

mulier quæ prohibetur contrahere sine licentia mariti, an possit face- re contractum favore ecclesiæ vel piæ causæ in 9. limita.	14
mulier prægnans etiam si sit bannita, non potest impune occidi, 68. in 7. limita.	37
mulier an propter stuprum viduitate durante, perdat dotem late, 122. in 3. limita. versi. circa quam.	5
mulier intra annum luctus secundo nubens solū amittit ea quæ habuit a marito titulo lucratiuo.	ibi.
mulier quando legat fundum dotalem, non transit dominium statim in legatarium. 110. in 3. limita.	110
mulier præcise non tenetur stare locationi factæ per maritum, sed cau- satiue. 240. in 5. limita. versi. contrariam tamen.	113
mulier quando confessa est se recepisse pecuniam vt pro mutuo inter- cederet, an possit opponere exceptionem non numeratæ pecuniæ. 260. in 6. fallen.	147
mulier quando possit esse procuratrix. 311. in limi.	181
mulier in casibus in quibus admittitur ad defendendum aliquem, an iuuetur beneficio Velleiani. post 14. limita.	182
mulier non potest carcerari, etiam pro debito fiscali. 312. & quando possit. in limi.	183
mulier in causa ciuili potest esse testis. 313.	185
mulier in testamentis non potest esse testis. 313. & quando possit. in li- mita.	186
mulier in casibus in quibus admittitur ad testimonium, debet se minor fides adhiberi quam viro. 313. in 3. limita.	186
mulier non potest esse testis de iure canonico in causa criminali. 315. & quando possit. in limi.	315
mulier in causa matrimoniali an possit esse testis. in. j. amplia.	181.
mulier, quæ habet instrumentum confessionis dotis, potest agere con- tra tertios possessores bonorum. 337. in 4. amplia.	200
mulier fugiens de carcere causa euitandæ libidinis, non habetur pro confessa. 391. in 5. limita.	147
mulier nubendo viro alterius fori, mutat forū suæ originis. 377.	235
muri per sententiam destructi refici non possunt. 32. in 5. limi.	15
N	
NATVRALES filij ad hoc vt legitimentur per subsequens matri- monium, an requiratur quod mulier sit in schemate concubinæ re- tenta. 350. in xj. limita.	214
naturales filius non potest vocare parentes in ius sine venia. 351. in j. limita.	216
nauigatores possunt portare arma. 55. in ij. limita.	131
negans in quibus casibus puniatur. 325. versi. & plures casus.	192
negans se esse socium, perdit beneficium societatis. 329.	192
nepos potest intentare querelam, licet filius ex hæredatus approbet te- stamentum. 349. in 3. limita.	208
nepos legitimus, & naturalis ex filio spurio deficiente prole legiti- ma potest	

I N D E X.

ma potest ab auo heres institui. 366. in 2. limit.	227
nepos ex filio incestuoso potest institui ab auo. verfi. que opi.	ibi.
nepos ex filio clerici potest ab auo institui. ver. quid in nepote.	ibi.
nepotes, & pronepotes alimenta debent habere durante lire, sicut & filij. 65. in v. amplia.	222
nobiles non possunt torqueri, & si de facto torqueantur, & confessi fuerit delictum, talis confessio non valet. 109. in 7. & 10. ampli.	97
nominatio filiationis in extraneo non probat filiationem. 341.	202
nominatio filiationis per parentes quando probat filiationem. 342. ibi.	
notario asserenti in instrumento causæ cognitionem interuenisse, non creditur. 186. in 3. amplia.	93
Nouatio sententiæ impedit executionem. 41. in 3. limi.	22
nouitus qui nullum ordinem habeat, an gaudeat priuilegio si c. quis suadent. 99. in 9. amplia.	53
nuntiatio noui operis non habet locum contra facientē fossam vt mortuus sepeliatur. 397. in 2. priuilegio.	251
○	
O BLIGATIO extinguitur si creditor succedat debitori. 18. 9	
obligatio generalis, & hypotheca continet in se bona præsentia, & futura. 76.	42
obligatio vel concessio non perijt mortua persona cui aliquid competit, vel fuit promissum: sed ius competens transit ad hæeres.	
109.	60
obligatio quando diminuitur diminutis personis quibus debetur.	177
& 178.	89
obligatio antidotalis quos effectus habeat. 224. in 4. limita. in fi.	124
obligatio personalis non sequitur singularem fundi possessorem.	377
in 3. limita.	158
occidentes, capientes, vel bannientes episcopum, vel qui contra ecclesiam delinquant, & eorum posterij perdunt quicquid habent ab ecclesia, vsque ad quartam generationem 345. in 8. limi.	205
occidens aggressorem se defendendo, non incidit in irregularitatem.	
192. in 9. amplia.	101
occidere non licet cuiquam aggressorem, quando non esset in periculo vitæ constitutus. in j. limi.	ibi.
occidere aliquem an liceat, quando imminet periculum iniurię personalis. in 3. amplia.	100
occultans fugientes a carceribus punitur pœna capitis. 363. in. 1. ampliatio.	248
offendere potest quis clericum pro defensione sua. 192. in 2. ampliatio.	ibi.
ne.	
officiali exequenti an possit ei resisti. 192. in 4. limi.	ibi.
officialis notatus de barataria, si pendente causa aufugit, habetur pro confessio. 389. in j. limita.	244
officialis ex forma iuris communis debet stare in syndicatu post finitum officium quinquaginta dies, de iure autem regio sufficiunt triginta	d ginta

I N D E X.

ginta dies. in j. limita.	ibi.
onus vel debitum coherens personæ, extinguitur cum persona.	178.
in j. limita.	89
P	
P A C T V M nudum donationis, etiã præsumptæ, non producit actionem. 19. in j. & ii. limi.	10
factum in legis, & treugis non potest reuocari per successorem. 16. in j. amplia.	8
factum quod licet alteri fœdera pacis rumpere, non valet, in iii. limitatio.	ibi.
factum nudum producit exceptionem de iure ciuili. 265.	150
papa habet plenariam potestatem in beneficiis. 72.	40
papa potest donare rem vnius ecclesię alteri ecclesię ex causa. 226. in ii. limi.	119
papa solus potest deponere episcopum. ccxxxviii. in iii. limit. vers. restringe.	138
papa potest compellere Principes ad seruandam pacem inter eos contractam. xvi. in ii. amplia.	8
papatus fuit institutus a iure diuino. lxxii. in iii. limi.	41
parentes tẽpore mortis possunt relinquere alimẽta filijs sparijs. 367. in ii. amplia.	230
parentes succedunt filio ab intestato ac sine liberis vel fratribus defuncto. 364.	213
paritas consanguinitatis tollit suspicionem: & pater idoneus testis est inter duos fratres etiam in causa criminali. cclxxxiii. in v. & vi. limita.	241
pater an possit impune occidere filium bannitum, & econtra. 68. in 8. amplia.	36
pater non potest reuocare cessionem debiti factam filio scholastico. lxxxvii.	45
pater, & filius sunt nomina naturalia. in j. amplia.	46
pater an possit donare filio spurio scholastico, vel emancipato, & in ii. iii. amplia.	ibi.
pater spiritualis an possit cedere debitum filio studenti, quem de sacro fonte leuauit. in j. limi.	ibi.
pater si ex vlturis assignauit dotem filię, poterunt hi a quibus fuerunt extorta per hypothecariam auocare. in fine.	7
pater donans filię propter seruitia, & benemerita, non creditur ei nisi aliter probentur. 119. in fin.	64
pater si interuenit pro filio, non habet beneficium excusationis. 335. in xiii. limi.	197
pater pro delicto filij puniri non debet. 345. in i. amplia.	104
pater si infamis sit, erit etiam filius eius infamis. in x. limi.	205
pater non potest renuntiare iuri, vt filius possit eum vocare in ius sine venia. cclj. in nona. amplia.	217
pater non potest in ius sine venia, vocari a filio, in casibus etiam in quibus	

I N D E X.

quibus cogitur emancipare filium. in v. limita. ibi.
 pater in vita non tenetur pro legitima aliquid filio largiri. 356. & qua.
 do compellatur. in limita. 219
 pater in bonis feudalibus habet usufructum viuente filio. 363. 217
 pater si litigat cum filio suo, vel perit successionem filij, debet illi fie-
 ri provisio de alimentis. 365. in 6. ampli. 223
 pater non succedit filio spurio, sicut econuerso. 366. in 7. ampli. 226
 pater tenetur dotare filiam spuriam. 367. in 3. ampli. 230
 pater vel mater pro anima filij spurij premortui potest in vita dona-
 re. 367. in 6. ampli. 231
 pater non tenetur ultra quam facere potest. cccxvij. in ii. limi. 232
 pater tenetur soluere debitum factum per filium vt se aleret. cccclxx.
 in iii. ampli. 233
 pater tenetur soluere debitum filij scholastici quando est aptus ad stu-
 dendum, in j. limi. vsque ad eam quantitatem quam pater solebat fi-
 lio ministrare. & non ultra. in j. & ii. limi. ibi.
 pater hodie de iure regio non tenetur soluere debita facta per filium
 scholasticum. in v. limi. ibi.
 patris appellatione continetur auus. 87. in iii. ampli. 46
 patris appellatione non venit vitricus. 87. in iii. limi. 47
 patrie potius quam parentibus tenemur obedire. 68. in x. limi. 38
 patronus ecclesie efficitur qui eam construit vel dotat. 174. 174
 patronus qui duos presentat ad beneficium, si ille qui prius presentat-
 ur appellauit ne presentetur, alius potest nihilominus patronus a-
 lium presentare pendente appellatione: & iudex a quo admittit ta-
 lem presentationem. 42. in 8. limita. 23
 patroni ecclesie patronatis non possunt presentare presbyteros alium
 de venientes, nisi sint de illa dioecesi. ccij. 195
 pecunia data a patre filio pro consequendis ordinibus, aut pro cele-
 branda prima Missa, non computatur in legitima. ccxxij. in iii. li-
 mitatione. 121
 pecunie verbum largissime accipitur. cclx. in vi. ampli. 146
 poena conuentionalis, & extraordinaria, tollit rei persequutoriam. vii.
 limita. j. & ii. 3
 poena appolita in pacto nudo in ligis, & treugis est efficax ad agen-
 dum. xvj. 8
 poena capitalis an sit poena vltimi supplicij. 197. in 9. limi. 249
 poena iudicis qui litem suam facit, licet non transeat in hæredem, tran-
 sit in id quod ad eum peruenit. 3. limi. 4. 5
 poenitentia cessat in contractibus nominatis. cxj. in ii. fal. 61
 poenitentia sunt arbitrarie. 248. in iii. limi. 138
 periculum vel damnum non pertinet ad eum ad quem res pertinet.
 ccij. 105
 percussus ab aliquo, si insequitur vulnerantem qui fugiebat, & eum oc-
 cidit, licet non sit se defendendo, non debet puniri poena mortis. 292.
 in 5. ampli. 190
d 2 pet.

I N D E X.

Percutiens clericos vel personas quæ regulariter viuunt, quando incidunt in pœnam c. si quis suadente. 99.	52
Pignus ad hoc vt possit vendi per creditorem, quæ requirantur. 166.	84
Plebeius vel rusticus si accipiat nobilem in vxorem, & constante matrimonio fatetur dotem quam non recipit, vater: & ratio ponitur. 227. in limita.	119
possessio quando iniuste & sine causa auferretur alicui, potest appellari. 44. in v. fallen.	26
Possessio seruitutis aut libertatis, vel quasi possessio, probatur per famam. 299. in 13. limita.	172
positionibus non respondens intra terminum sibi a iudice præfixum, habetur pro confesso. 152. in v. limita.	78
potestas si ante terminum decessit, an integrum salarium debeat. 61. vers. hanc regulam.	34
prælatus cuius prædecessor deliquit nomine dignitatis tenetur actione pœnali. 17. in 8. limi.	6
prælato dicenti se donare seruitoribus propter benemerita, non creditur. 119. in 9. limita.	64
præscriptio decem annorum an habeat locum in actionibus realibus. 6. limita. i.	3
præscriptio si interrumpatur per litis contestationem, actio decennialis perpetuatur in quadraginta annos. limita. 2.	ibi.
præscriptionis interruptio facta per citationem vel litis contestationem cum reo principali, non interrumpit quo ad fideiussorem, in fine.	ibi.
præsentatio pertinet ad patronum. 282.	160
principalis quando decessit postquam constitutus est in mora, potest executio fieri in eius fideiussorem. cccxxxv. in duadecima limitatio.	197
principalis si negauerit fideiussorem fideiussisse pro eo, qui cõtrarium probauerit, poterit recuperare a principali debitum duplicatum. cccxxxvij. in ij. amplia.	199
princeps sine causa non potest tollere defensionem, nec ius alterius & fatetur viuere secundum leges. xxxxiij. in prin.	24
princeps cum causa potest dominium rei aliene tollere. in prima fallen.	ibi.
princeps de plenitudine potestatis potest tollere appellationem, & citationem. in v. fallen.	25
princeps si imponit collectam pro redemptione sua, omnes ecclesiasticæ personæ tenentur contribuere. 100. in xiii. fallen.	56
princeps si ex certa scientia confirmat actum nullum, an talis confirmatio suppleat omnem defectum. cxxxj. in j. fallen.	70
princeps scientia non requiritur in consuetudine inducenda. cxxxxi. in limita.	73
principis consensus si interueniat in inducenda consuetudine valet talis	

I N D E X.

talis consuetudo, cxliij, in 5. limit. 75
 princeps si ex certa scientia confirmat donationem non insinuatam,
 valet, ccxxliij, in 7. limit. 126
 princeps inferiores an gaudeant privilegio, l. Bene a Zenone. 238, in
 v. limitat. 131
 Et illa l. bene a Zenone, quando habeat locum, late in d. reg. 130
 princeps attestante de fama seu infamia alicuius, an sufficiat ad veram
 probationem, 299, in 18. limi. 173
 princeps potest donare filiis suis spuris, & filias dotare, ccclxvj, in
 7. limita. 213
 Privilegium immunitatis clericorum quo ad tributa & collectas, non
 potest renuntiari per ipsum clericum, 300, in j. ampli. 54
 probationes in secunda instantia super eisdem articulis, vel directo
 contrariis, quando possunt fieri, xlviij. 28
 procurator non potest confiteri delictum, clvj, in ij. limit. 80
 procurator constitui potest in extrajudicialibus, cccxj, in prima li-
 mitatio. 181
 professio facta per iracundiam, non valet, ccxcij, in 8. ampli. 164
 prohibitio alienationis facta in personam hæredis, non comprehen-
 dit heredem hæredis, xxxix. 13
 promittens facere cessionem vel renuntiationem sub pœna, tenetur
 ire ad domum ereditoris, clxj, in 7. limi. 83
 protestari non potest coniunctus pro coniuncto sine mandato, 123, in
 3. limita. 65
 pubertati proximus dicitur qui annum decimum & dimidium pere-
 gerit, si sit masculus, cclix, in 3. limi 145
 pueri deseruientes in choro ecclesie, deseruientes habitum & tonsu-
 ram, gaudent privilegio canonis, si quis suadente, xcix, in x, am-
 pliato. 53
 pugionem vel sicam cum ense potest quis portare per totam diem et
 noctem, vsque ad certam horam, lv, in fin. 31
 pupillus institutus, & grauatus restituere & hæreditatem tutori, non
 potest ipse tutori restituere, sine decreto 31, in j. ampli. 111
 pupillus illustrium personarum datur tutor vel curator, cum decreto,
 187, in 5. casu. 94
 pupillus finita tutela an teneatur stare locationi factæ per tutorem,
 ccxi, in iij. fall. 133

R

RAPTORES fugientes an possint vbiq; capi & puniri, 377, in
 6. limi. 237
 rapiens cadauer in via, tenetur pœna legis de vi publica, cccxcvij, in
 ix. privilegio. 252
 rector studij potest taxare pretium pro domibus scholarium, 213, in
 2. amplia. 111
d 3 recusati

I N D E X.

recusatio iudicis potest per principem tolli. 43. ad finem.	26
relaxatus a carcere sub fideiussoribus, si aufugiat, fuga facit eum haberi pro confesso. 391. in iij. limit.	246
remissio seu renuntiatio simplex fideicommissi conditionalis, ipsam non tollit nec extinguit. 338.	201
renuntiare an possit quis privilegio quod habet, ne possit torqueri. 190. in iij. limit.	99
renuntiatio future successione facta filie, an valeat sine insinuatione. 224. in xiiij. limit.	126
reperitus cum velit exire carceres, habetur pro confesso. 392. iii. ampli.	247
res ciuitatis non possunt vendi sine interpositione decreti iudicis, in j. casu.	94
res ecclesie qualiter alienari possunt, in xix. casu.	95
res mobilis data ad vsumfructum, videtur donata proprietate. 319. in ij. limita.	189
rescriptum concessum alicui per principem ne intra annum possit molestari a suis creditoribus: intelligitur dummodo ille satisfecerit de soluendo post terminum. 86. in fi.	45
rescriptum a principe datum committendo causam appellatione remota, solum videtur tollere friuolam appellationem. 43. in iij. limitatione.	25
restitutio in integrum que petitur incidenter debet concedi excommunicato. 270. in iij. limit.	153
restitutio minori concessa prodest eius fideiussori, quando dolus aduersarij interuenit. 330. in j. fall.	193
restitutionem in integrum officio iudicis nobilis filius aduersus patrem petere potest. 354. in ij. limit.	220
rusticitati non parcuritur quando filius vocat patrem in ius sine venia. 351. in viij. ampli.	127

S

S ALARIUM vbi debetur pro mercede, in fine debet solui. 63.	34
scholaris qui vult recedere de studio, potest compellere habentem equum, si illum consueuerat locare, ad sibi locandum. 213. in vj. ampliatio.	111
scholaris qui est ignotus, an possit compellere dominum ad locandam sibi domum vel equum, in j. limit.	ibi.
scholaris qui non studet nec intrat scholas, an gaudeat privilegijs scholarum, in ij. limit.	ibi.
scholaris si receperit libros comodatos, & postea moriatur, tenetur patrem restituere. 380. in j. ampl.	111
scholares percipiunt fructus beneficiorum dum sunt in studio ac si residerent. 386.	243
senex presumitur citius mori quam iuuenis. 40. in 8. limit.	21
senes ratione delicti non debent torqueri. 259. in vj. ampl.	144
senex decrepitae etatis dicitur qui est maior septuaginta anno.	ibi. senten.

I N D E X .

sententia absolutoria lata in fauorem debitoris contra creditorem, tollit obligationem principalem & hypothecariam. 17. in j. limi. 88	
sententia non potest ferri parte non citata. 62. in vers. quam regulā. 50	
sententia indiuidua est vnius capituli. 185. in iij. ampl. 92	
sententia etiam iniusta facit ius inter partes. in vij. limi. ibi.	
sententia lata sine cause cognitione, est ipso iure nulla. 186. in 9. ampl. 94	
sententia lata a principe irato non debet statim executioni mandari, sed differri debet triginta dies. 292. in vij. ampl. 164	
sententia excommunicationis, licet lata sit calore iracundie, valet. in iij. limi. 165	
sententia lata contra aliquem famosum artificem, non mandatur illico executioni, sed populus poterit suspendere donec princeps consula tur 41. in fina. limi. 22	
sententia matrimonialis non potest renuntiari a patre in cuius fauorem lata est. in iij. limi. ibi.	
sententia lata contra possessorem beneficij in curia Romana, si fuerit ab ea appellatum, interim beneficium sequestratur per ordinarium loci. 42. in xv. limi. 24	
sententia lata contra officialem in synd catu, non suspenditur per ap pellationem. in xx. limi. ibi.	
sententia in qua iudex pronuntiat auctorem non esse mittendum in pos sessionem, a tali sententia potest appellari. 44. in j. limi. 26	
sententia iudicis fortior est quam statutum. 46. in ii. ampl. 27	
sententia interlocutoria que habet vim definitiue, potest iustificari ex nouis actis. 47. in iij. fall. 28	
sententia interlocutoria quando tangit factum principale vel substan tiam, dicitur continere irreparabile grauamen. 52. in iij. limi. 29	
sententia lata super declinatoria, licet interlocutoria sit, poterit tamen ab ea appellari. in xj. limi. ibi.	
sententia arbitri lata secundum voluntatem & contra compromissum est nulla. 57. in j. limi. 32	
Idem si lata prætio vel dolo aduersarij, vel si continet errorem ex pressum, vel si lata contra consuetudinē, nō valet. in ij. & iij. limi. ibi.	
sententia arbitri lata de nocte quando valet. 58. ibi.	
sententia arbitri quando potest mutari. 59 33	
sententia lata post compromissum factum, si moriatur compromittens, heres eius succedit in emolumentum vel damnum quod sententia contingit. 128. in ii. limi. 63	
sententia generalis non ligat ignorantes. 129. in ii. ampl. 69	
Secus si specialis. in viii. limi. ibi.	
seruus an possit se defendere contra dominum. 192. in iii. limi. 101	
seruus quando est imposita per pactum in aliqua domo, dominus non potest ædificare. 13. in i. limi. 15	
seruicia famulorum præscribuntur triennio, vi. vers. sed posito. in fine. & 206. 177	
sigillum principis falsantes, qua poena deant puniri. 290. in i. limi. 163	

I N D E X.

focius si nomine communi domum refecerit, an sumptus pro rata agere poterit, vel per quatuor menses expectare, intra quos si sumptus pro rata non fuerint redditi, dominium totius sibi vindicare poterit. 152. in xj. limi.	79
fodomicus de iure regio debet comburi. 113. versicu, adde alium casum.	62
soluisse retro præsumitur qui apocham ostendit, in qua constat soluisse tribus annis proximis præteritis. 54.	30
solutio particularis non minima incommoda solet afferre.	158
successores tenentur alimentare filios spurios. 367. in 14. amplia.	231
supplicatio admittitur de gratia a sententia Regis vel eius magni consilij. 43. in 3. limita.	25
spoliatus a iudice non potest petere restitutionem. 189. in secunda ampliatio.	96
spurius an comprehendatur in statuto, quod affines cogantur ad comprimitendum. 36. in 9. limi.	17
spurius an succedat in feudo. 386. in 14. amplia.	227
spurius fraude cessante per viam fideicommissi, potest institui hæres a patre. 366. in 9. limita.	226
spurius an possint præscribere sibi relictum a patre. in v. amplia.	225
spurius de iure diuino non succedant parentibus. in 2. amplia.	ibi.
spurius non debet fieri prouiso de alimentis, durante lite. 365. in 6. limitatio.	22
statutum quod actio personalis extinguatur si debitor per decennium non perierit debitor, an valeat. 6.	2
statutum odiosum debet stricte intelligi. in j. limita.	ibi.
statutum quod finita locazione domus conductæ a scholari non possit dominus alteri qui non sit scholaris locare, valet. 213. in 3. ampliatio.	111
statutum disponens quod delictum probetur per solam famam, valet 299. in 14. limitatio.	172
statutum episcopi quod per vnum testem de veritate, & tres de fama probetur delictum, valet. 300. in v. amplia.	174
statutum disponens spurios ex testamento vel alia vltima voluntate posse succedere patri suo, an valeat. 366. in j. amplia.	225
statutum quod fuga probet delictum, an valeat. 389.	244
statutum vel consuetudo quod quis teneatur ædificare vsque ad certam mensuram, valet. 33. in 4. limita.	15
statutum quod affines teneantur compromittere valeat. 36.	17
statutum principis secularis non ligat clericos. in xvij. limi.	18
statutum quod feudum possit alienari sine consensu domini, valet 40. in v. limi.	21
statutum factum in odium vel præiudicium particularis personæ, potest ab eo appellari. 46.	27
Et dici nullum. in 4. amplia.	ibi.
statutum factum in odium delinquentis, valet, quando delictum erat notorium,	

I N D E X .

notorium.in 4.fallen.	ibi.
statuta & consuetudines sunt iura.46.	ibi.
statutum q̄ bannitus possit impune occidi non valet de iure canonico.68.in j.limita.	36
statutum q̄ omnia prædia alicuius territorij essent tributaria, an valeat.100.in 9.limita.	55
statutum quando ligat ignorantes.129.in j.amplia.& 2.limi.	68
statutum permittens licentiam non residendi,an valeat.134.in prima ampla.	71
statutum quod possit inquiri de crimine contra non defamatum,non valet.298.in 2.amplia.	168
stupri crimen leuius est quam adulterij, quia leuius punitur.12.in 3.limita,versi,contrariam tamen.	5